R E Q U E R I M E N T O  Nº.  662
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/9/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que há um cruzamento perigoso entre as ruas Dr. Júlio Prestes e Maria Joana Félix Diniz, no Bairro Alto, onde há constantes acidentes envolvendo veículos automotores;

CONSIDERANDO que a população daquela localidade está preocupada com referida situação, solicitando providências às autoridades,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o departamento competente e nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a construção de sarjetas duplas com canaleta central e os reparos necessários na pavimentação asfáltica do cruzamento das Ruas Dr. Júlio Prestes e Maria Joana Félix Diniz, no Bairro Alto, a fim de permitir o escoamento das águas pluviais e não danificar os veículos que transitam por referidas vias públicas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de setembro de 2005.

Vereador Autor PROF. VAROLI
PV